
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ad albo on line  

Ad amministrazione trasparente  

Al sito istituzionale – sezione PNRR  

Agli Atti  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZAMISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico.  
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-
P-45214 Codice CUP B74D23005090006 
Titolo progetto LA FORMAZIONE DIGITALE 
 
Pubblicazione graduatoria provvisoria della selezione rivolta al personale interno per il reclutamento di 
n. 4 tutor per la realizzazione delle attività formative previste dal progetto PNRR (DM 66/2023).  Prot. 
n. 2573 del 19/02/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose» e, in particolare, l’art. 24 avente ad oggetto «Progettazione di 
scuole innovative»; 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» 
e, in particolare l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n.  

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

41, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del 
Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 
coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2021/2106 della Commissione europea del 28 settembre 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, recante “riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le  
tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 
VISTO l’allegato 1 al D.M. 66/2023, dove viene assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 41. 
511,71per la realizzazione degli Interventi; 

VISTO il progetto presentato in piattaforma, codice identificativo: Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-
45214 -Codice CUPB74D23005090006 - Titolo progetto -LA FORMAZIONE DIGITALE; 

VISTO il decreto Prot. n.  2986 DEL 14/03/2024 di assunzione in bilancio della somma finanziata relativa al 
progetto PNRR Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-45214 -Codice CUPB74D23005090006 - Titolo 
progetto -LA FORMAZIONE DIGITALE; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno regolarmente pubblicato sul sito 
istituzionale; 

VISTI i Criteri di selezione approvati: dal collegio dei docenti il 25/09/2024 con delibera n. 52 e dal 
Consiglio d’Istituto N. 196 del 03/10/2024. 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 istanze per lo svolgimento 
dell’incarico/degli incarichi indicati nell’Avviso; 

VISTA la Dichiarazione di Valutazione Autonoma del Dirigente Scolastico agli atti Prot. n.3399 del 
07/03/2025; 

VISTO il verbale di valutazione autonoma del Dirigente delle istanze pervenute agli Atti Prot. n. 3400 del 
07/03/2025; 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

TENUTO CONTO  che entrambi i candidati hanno presentato doppia istanza di partecipazione  per la 
selezione dell’incarico in oggetto agli Atti Prot. n. 2957- 2959 - 2932  e  2933 del 28/05/2025 tutti i ruoli 
richiesti sono stati ricoperti; 

 

D E T E R M I N A  

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria: 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 BORDONARO SILVANA 9  

2 PIRRONE MARIA MARTINA 8 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Dott.ssa Angela Marciante 
 

 


		2025-03-07T15:21:49+0100
	ANGELA MARCIANTE




